
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА КУЗБАССА

государственное бюджетное физкультурно-спортивное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва по шахматам» 

(ГБФСУ «СШОР Кузбасса по шахматам»)

ПРИКАЗ

//■  03. № Л-С.

Кемерово

О присвоении спортивных разрядов

На основании Положения о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20.02.2017 №108 (в редакции приказов от 1 июня 2017 г. № 
479, от 16 февраля 2018 г. № 143, от 26 октября 2018 г. № 913, от 13 июня 
2019 г. № 469, от 10 апреля 2020 г. № 295), нормами, требованиями и 
условиями их выполнения по виду спорта «шахматы», утвержденными 
приложением №75 к приказу Министерства спорта Российской Федерации от 
13.11.2017 №990 с изменениями, внесенными приказом Минспорта России от 
09.01.20. № 1, положением о порядке присвоения спортивных разрядов, 
утвержденного приказом ГБФСУ «СШОР Кузбасса по шахматам» от 
10.06.2020 № 124-о, п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить сроком на два года спортивные разряды по виду спорта 
шахматы:

Первый юношеский спортивный разряд:
Суменковой Арине Максимовне 2006 г.р.

Второй юношеский спортивный разряд:

Ляшко Арсений Андреевич 2008 г.р.
Руденко Александру Дмитриевичу 2011 г.р.

Третий юношеский спортивный разряд:
Бондарева Вера Владимировна 2010 г.р.
Васильев Макар Павлович 2009 г.р.
Демин Артем Олегович 2009 г.р.
Миронченко Александру Михайловичу 2013 г.р.
Сагалдиновой Елизавете Сергеевне 2011 г.р.
Тегель Артему Эдуардовичу 2011 г.р.
Явтушенко Арсению Вячеславовичу 2010 г.р.



2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: представление тренеров.

Директор М.Ю.Тимофеев


